проект
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
___________________  № 9______			                                                    с. Калманка
	О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов Калманского района № 9 от 17.02.2021 «Об осуществлении  государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» и в связи с кадровыми изменениями в администрации района, администрациях сельсоветов, на основании заявлений граждан о выходе из состава административных комиссий, районное Собрание депутатов Калманского района РЕШИЛО:
1.Внести изменения в решение районного Собрания депутатов Калманского района № 9 от 17.02.2021 «Об осуществлении  государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий»:
1.1. Из состава административной комиссии при администрации Калманского района по муниципальным образованиям: Шадринского, Бурановского, Новоромановского, Обского, Шиловского, Кубанского, Усть-Алейского и Калманского сельсоветов:
- исключить «Манишин Виталий Егорович»,
- ввести «Розенгрин Андрей Викторович».
1.2.  Административную комиссию при администрации
 Калманского района  по муниципальному образованию Зимаревский сельсовет читать в новой редакции
«Состав административной комиссии:
Старцева Наталья Николаевна – председатель комиссии;
Баранов Алексей Валерьевич– заместитель председателя комиссии;
Воропаева Татьяна Николаевна– ответственный секретарь;
члены комиссии:
Зырянова Ольга Ивановна
Барон Марина Викторовна.»
1.3. Административную комиссию при администрации  Калманского района  по муниципальному образованию Калистратихинский сельсовет читать в новой редакции
«Состав административной комиссии:
Карасев Константин Викторович – председатель комиссии;
Долгова Елена Александровна– заместитель председателя комиссии;
Скачкова Татьяна Борисовна– ответственный секретарь;
члены комиссии:
Булейко Александр Степанович;
Панченко Лариса Степановна.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Направить настоящее решение главе Калманского района (Чернолуцкая О.В.) для подписания и опубликования в районной газете «Заря Приобья» и  размещения на официальном Интернет-сайте администрации Калманского района.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов Калманского района  по бюджету и вопросам местного самоуправления (Никулина Н.М.).
Председатель районного Собрания депутатов                             С.В. Головин
Глава Калманского района                                                         О.В. Чернолуцкая